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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

حمایت تشکل های اقتصادی از مزایای قانون جدید چک

نظرات فعالان تشکل های اقتصادی کشور نشان می دهد که اجرای قانون 
جدید چک توانسته است با حل بخشی از مشکلات آن ها موجب بهبود 

فضای کسب و کار شود.
به گزارش اقتصادسرآمد از مهر، قانون جدید چک در سال ۹۷ به تصویب 
مجلس رسید و در تدوین متن آن تلاش شد تا قواعد حقوقی مبادله چک 
به گونه ای تنظیم شود تا جایگاه چک به عنوان یک ابزار پرداخت مهم در 

میان فعالان اقتصادی، تقویت شود.
با اجرایی شدن بخش هایی از قانون جدید چک از سال ۹۷ به مرور نتایج 
اجرای این قانون مشخص شد و میزان صدور چک بلامحل در سال های 
پس از اجرای این قانون با کاهشی محســوس همراه شد. علاوه بر این 
بخش مهمی از قانون جدید چک که شامل الزامی شدن ثبت اطلاعات 
چک های جدید در سامانه صیاد می شــد نیز از ابتدای امسال به مرحله 
اجرا رســید و انتظار می رود در آینده نزدیک نتایج اجرای این بخش از 

قانون نیز مشخص شود.
در این میان توجه فعالان و تشکل های اقتصادی به عنوان ذی نفعان اصلی 
قانون جدید چک از اهمیت زیادی برخوردار اســت و ارزیابی آن ها از 
کیفیت اجرای این قانون و همچنین نتایج آن می تواند به تصمیم گیری 

مسئولان کمک کند.
در این زمینه بهمن عبداللهی، رئیس اتاق تعاون ایران درباره اجرای قانون 
جدید چک در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها گفت: ممکن است 
که در نگاه اول این طور استنباط شود که قانون جدید چک کار را سخت 
می کند اما من اعتقاد دارم که قانون جدید چک در بلند مدت به نفع کسب 
و کارها عمل می کند زیرا فضای کسب و کار را سالم تر کرده و به شفاف 

شدن فعالیت های اقتصادی کمک می کند.
وی همچنین معتقد است که اجرای قانون جدید چک در درازمدت به 
اســتحکام و کاربرد بهتر چک کمک می کند اما بانک ها باید مساعدت 
بیشــتری به خرج دهند تا برخی عوارض اجرایــی قانون جدید چک 

کاهش پیدا کند.
رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به مزیت های قانون جدید برای کسب و 
کارها خاطر نشان کرد: بزرگترین مزیت قانون جدید چک این است که 
با افزایش قابلیت چک، استفاده از آن را افزایش می دهد زیرا تا پیش از 
این قانون هرکسی می توانست چک بگیرد و صادر کند و هیچ نظارتی 

هم بر این موضوع نبود.
عبدالهی همچنین الزامی شدن ثبت اطلاعات چک های جدید در سامانه 
صیاد را موجب افزایش اطمینان گیرندگان چــک می داند زیرا با ثبت 
سیســتمی چک ها هم امکان نظارت بانک مرکزی بــر مبادلات چکی 
فراهم می شود و هم گیرندگان می توانند از وضعیت اعتباری صادرکننده 

چک مطلع شوند.
وی توضیح داد: گیرنده چک با مشاهده سابقه صادرکننده چک متوجه 
می شود که آیا اساساً فرد صادرکننده چک توانایی نقد کردن مبلغ چکی 
را که صادر کرده اســت دارد یا خیر که این موضوع موجب می شود تا 
گیرنده چک با اطمینان خاطر بیشتری چک را دریافت کند. در نتیجه این 
امر اعتماد دو جانبه ای بین صادرکننده و گیرنده چک ایجاد می شود که 

می تواند به تسهیل امور کسب و کار کمک کند.
علاوه بر اتاق تعاون یکی دیگر از تشکل های اقتصادی که به طور ضمنی 
از قانون جدید چک حمایت کرده خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
نام دارد. آرمان خالقــی، قائم مقام دبیرکل این تشــکل نیز با بیان اینکه 
معضل چک های برگشتی موجب زیر سوال رفتن اعتبار چک شده بود، 
معتقد اســت که بانک مرکزی قصد دارد با اجــرای قانون جدید چک 
به نوعی اعتبار از دســت رفته چک را برگرداند و از صدور چک های 

برگشتی جلوگیری کند.
وی درباره تأثیر منفی چک برگشتی بر عملکرد بنگاه های اقتصادی گفت: 
چک برگشتی به این معنا اســت که با یک برگ کاغذ، کالا و اعتباری از 
یک بنگاه خارج می شود اما به ازای آن هیچ چیزی به بنگاه بر نمی گردد.

قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران درباره راهکارهای 
قانون جدید چک برا ی کنترل چک های برگشــتی خاطر نشان کرد: با 
اجرای قانون جدید چک نوعی کنترل دو ســویه در حال اتفاق افتادن 
است به این صورت که اگر کسی چکی را صادر کند باید در سامانه صیاد 
ثبت کند و گیرنده هم باید تأیید کند. بر این اساس گرچه فرایند صدور 
چک به نوعی درگیر بوروکراسی می شــود اما در عمل اطمینان را بین 

مبادله کنندگان افزایش می دهد.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران یکی دیگر از تشکل های 
اقتصادی است که حسن فروزان فرد، رئیس کمیسیون حمایت قضائی و 
مبارزه با فساد اتاق تهران از مزیت های اجرای قانون جدید چک حمایت 
کرده است. وی در خصوص نقاط قوت این قانون گفت: از نظر کمیسیون 
حمایت قضائی و مبارزه با فساد اتاق تهران نقاط قوت خیلی مهمی در 
قانون جدید چک وجود دارد که یکی از مهم ترین آن ها نقد شــوندگی 

بهتر و بیشتر چک های صادر شده است.
وی بیان می کند کــه در قانون جدیــد چک، بانک ها اجــازه دارند به 
نمایندگــی از دارنــدگان چک به اندازه کســری مبلغ چک به ســایر 
حساب های صادرکننده چک بلامحل دسترسی پیداکنند. اقدامی که اگر 
اجرایی شود، می توان نقدشــوندگی چک به عنوان یک ابزار معاملاتی 

را افزایش دهد.
ریسس کمیسیون حمایت قضائی و مبارزه با فساد اتاق تهران توضیح داد: 
در یک تا دو دهه گذشته به واسطه عدم نقد شوندگی ناشی از برگشت 
خوردن چک ها مشکلاتی برای دارندگان چک ایجاد شده بود در حالی 
که اگر بانک مرکزی از همان ابتدا به اطلاعات همه چک ها دسترســی 
داشت، می توانســت با قاعده گذاری به پایبندی صادرکنندگان به پاس 

کردن چک ها کمک کند.
فروزان فرد درباره اجــرای بهینه قانون جدید چک بــه گونه ای که به 
فعالیت کسب و کارها ضربه نزند نیز گفت: بیش از ۲۲ هزار شعبه بانکی 
در کشور وجود دارد که می بایست آموزش های لازم برای اجرای قانون 
به کارکنان و رؤسای شعب داده شود اما هم اکنون می بینیم که آموزش ها 
ناکافی بوده و متصدیان بانکی در شــعب مختلف رویه ثابتی نداشته و 

بعضاً سخت گیری های فراقانونی برای ثبت چک انجام می دهند.
حمایت تشــکل های اقتصادی از مزیت های قانون جدید چک در کنار 
آمارهای مختلف منتشــر شــده در خصوص کاهش میزان چک های 
برگشتی از موفقیت این قانون در حل مشــکلات فضای کسب و کار 
حکایت می کند. با این وجود لازم است تا مســئولان بانک مرکزی بر 
اجرای قانون جدید چک نظارت کافی را داشــته باشند تا هم قانون به 
صورت کامل اجرا شود و هم اجرای قانون با وحدت رویه شبکه بانکی 
همراه باشد تا همه کسب و کارها بتوانند از مزیت های قانون جدید چک 

استفاده کنند.

ضرورت نهادینه ساختن فرهنگ کار و 
تلاش در جامعه

مدیرعامــل بانک رفاه کارگران بــا تاکید بر ضرورت 
نهادینه ســاختن فرهنــگ کار و تــلاش در جامعه، 
برگزاری جشنواره ها و مسابقات عکاسی با موضوع " 
کار و اشتغال" را در این زمینه بسیار تاثیرگذار توصیف 
کرد و خاطرنشــان ســاخت: بانک رفاه کارگران در 
راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت اجتماعی، 
به سهم خود از برگزاری اینگونه مسابقات و جشنواره 
ها حمایت می کند.به گزارش اقتصادسرآمد،  اسماعیل 
لله گانی با بیان ایــن مطلب در جمع هیــات داوری 
جشنواره عکس "کارا" افزود: برگزاری این جشنواره 
اقدام بسیار ارزشــمندی اســت که به همت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با موضوع "کار، اشتغال 
و ایمنی"، انجام شد. بانک رفاه کارگران نیز سعی کرد 
به ســهم خود در برگزاری مناســب تر و با کیفیت تر 
جشــنواره مذکور، نقش آفرینی موثری داشته باشد.

مدیر عامل بانک رفاه کارگران افزود: پیش از برگزاری 
این جشنواره عکاسی، جشنواره کاریکاتور "کارا" را 
داشــتیم و ضرورت دارد در تداوم این اقدامات، این 
جشنواره در آینده به ســمت تهیه و گردآوری کلیپ 
های کوتاه با موضوع کار، اشــتغال و ایمنی سوق داده 
شود.لله گانی به هیات داوری جشنواره عکس "کارا" 
اشاره کرد و گفت: هیات داوری این جشنواره از اساتید 
برجسته هنر عکاسی در کشور هســتند و حضور آن 
ها در این جشنواره، سطح کیفی بالای آن را نشان می 
دهدوی در پایان ضمن قدردانی از کسانی که با ارسال 
عکس در برگزاری بهینه تر و موثرتر جشنواره عکس 
"کارا" مشــارکت کرده اند، تصریح کــرد: بانک رفاه 
کارگران به منظــور حمایت از برنامــه های فرهنگی 
و اجتماعــی وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و 
در راســتای نهادینه ســاختن فرهنگ کار و تلاش در 
جامعه، هدایایی به برگزیدگان جشنواره مذکور تقدیم 

خواهد کرد.

 برگزاری مجمع عمومی احیا استیل
 فولاد بافت بانک گردشگری

جلسه مجمع عمومی عادی سالانه شرکت احیا استیل 
فولاد بافت برای ســال منتهی به 30 اســفند 13۹۹ با 
حضور ۹۹/۹۹ درصد سهامداران در سالن اجتماعات 
بانک گردشگری برگزار شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
در این جلســه که به ریاســت قائم مقام گــروه مالی 
گردشگری برگزار شد، سورنا زمانیان که در سال ۹۹ 
مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد بافت بود، به عنوان 
دبیر جلسه، گزارشی از عملکرد این شرکت به مجمع 
ارائه کرد.زمانیان ظرفیت اسمی فولاد بافت را 800 هزار 
تن ذکر کرد و گفت: میزان تولید فولاد بافت در ســال 
۹۹ برابر با ۷88 هزار و 850 تن بود و در سه ماهه سال 
جاری نیز میزان تولید به ۲10 هزار تن رسیده است.وی 
به اجرای فاز ۲ فولاد بافت نیز اشاره کرد و افزود: فاز ۲ 
طبق برنامه در حال اجراست و قرار است تا پایان سال 
1401 به اتمام برســد. در حال حاضر حدود 380 نفر 
نیروی پیمانکار در اجرای فاز ۲ مشغول به کار هستند.

در این جلســه، گزارش بازرس قانونی و حسابرس 
مستقل قرائت شــد و صورت های مالی شرکت برای 
سال مالی منتهی به 30 اسفند 13۹۹ به تصویب رسید.
در پایان این جلسه، روزنامه اطلاعات به عنوان روزنامه 

کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت تعیین شد.

جابجایی90میلیون برگه سهم شستا 
میان سهامداران

در معاملات بورس ســهام شــرکت ســرمایه گذاری 
تامیــن اجتماعی با رشــد یک و نیــم درصدی قیمت 
11,۶00را ثبت کــرد. همچنیــن ارزش معاملات این 
شرکت به رقم 140میلیارد تومان نزدیک شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در پایان معاملات بورس سهام شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی با رشد یک و نیم درصدی 
مواجه شــد و بین نمادهــای پر تراکنش امــروز قرار 
گرفت. سهام شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی 
در آخرین معاملات خود، عــدد 11,5۹0ریال را ثبت 
کرد که نسبت به روز گذشته یک و نیم درصد افزایش 
یافته اســت. همچنین بــا جابجایی ۹0میلیــون  برگه 
سهم، روز بعدی معاملاتی خود را با 11۶00ریال آغاز 
خواهد کرد.ارزش معاملات شستا به رقم 140میلیارد 
تومــان نزدیک شــد. همچنیــن 8۲درصد از ســهام 
شــرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی را حقیقی ها 
و 18درصد را حقوقی ها خریــداری کردند. از طرف 
دیگر،  80میلیون برگه ســهم )۹0درصد( را اشخاص 
حقیقی و حــدود ۹میلیون برگه ســهم )10درصد( را 
حقوقی ها به فروش رساندند.گفتنی است شستا با ثبت 
 یک و نیم پنــج درصدی، برای چهارمیــن روز متوالی 

سبزوش ماند.

شرایط اعطای کارت رفاهی اعلام شد
بانک مرکزی در راستای حمایت از معیشت و افزایش قدرت خرید اقشــار مختلف جامعه و بهبود فرایند تامین مالی زنجیره تولید، »شیوه نامه اعطای کارت رفاهی و تامین مالی 
زنجیره تولید« را به 5 بانک عامل ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  بانک مرکزی در راستای حمایت از معیشت و افزایش قدرت خرید اقشار مختلف جامعه و همچنین بهبود 
فرایند تامین مالی زنجیره تولید، نسبت به ابلاغ شــیوه نامه اعطای کارت رفاهی و تامین مالی زنجیره تولید به پنج بانک »ملی ایران«، »ملت«، »صادرات ایران«، »تجارت« و »رفاه 
کارگران« با سهمیه هر بانک حداقل ۲00 هزار فقره کارت و سقف فردی هر متقاضی ۷0 میلیون ریال اقدام کرده است.براساس این شیوه نامه مؤسسه اعتباری موظف است قبل 
از صدور کارت رفاهی، نسبت به رعایت تمامی ضوابط و مقررات بانکی؛ بویژه اعتبارسنجی مشتری اقدام نماید.سهام عدالت بر اساس ارزشیابی حداکثر ۶0 درصد قیمت روز 
سهام مذکور )بر اساس اعلام شرکت سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه( و حساب های یارانه نقدی و معیشتی حسب اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه ها و با در نظر گرفتن 

کسورات مربوط به اقساط وام های پرداخت شده قبلی، می تواند در زمره وثایق قابل قبول از مشتری مورد پذیرش قرار گیرد.

گروه بازارسرمایه -  آیین نامه عرضه 
گاز در بورس انرژی پیرو مصوبه مجلس 
شورای اســلامی در بودجه سال جاری 
بوده و بر اساس آن پیش بینی شده است که شرکت 
ملی گاز ایران باید حداکثر ده میلیارد متر مکعب گاز 
را از طریق مکانیزم بــورس عرضه کند و در بودجه 
1400 آیین نامه ای با همــکاری وزارت نفت تنظیم 
شد و به تصویب وزیران رسید. فلسفه تصویب این 
آیین نامه اجرای مصوبه مجلس در بودجه امسال بوده 
است. موضوع دیگری که مطرح بوده این است که به 
گاز به عنوان یک کالای قابل معامله در بورس، نگاه 
شود و همچنین باید شــرایطی فراهم آید که بخش 
خصوصی نیز وارد فرآیندهای معاملاتی و تجارت 
گاز شــود. در آیین نامه مورد بررســی طیف های 
مختلفی لحاظ شده اســت به گونه ای که علاوه بر 
فروش داخلی گاز امکان صادرات آن نیز وجود دارد.
در رابطه با صــادرات گاز باید گفت که در آیین نامه 
تبیین شده به تمام شــرایط این محصول اشاره شده 

است که شــاید بتوان گفت صادرات گاز مهم ترین 
مفاد آن باشد. مفاد مندرج با چارچوبی که شرکت گاز 
مشخص می کند وارد حوزه اجرا می شود. صادرات 
گاز نسبت به سایر فرآورده ها از پیچیدگی های خاصی 
برخوردار بوده و قطعا عرضه شــدن گاز در بورس 
انرژی شرایط صادرات آن را تحت تاثیر قرار خواهد 
داد و فضای صادراتی جدیدی را ایجاد می کند. قابل 
ذکر است که صادرات به سمتی خواهد رفت که در 
شرایط تحریمی نیز معاملات بین الملل صورت گیرد.
میزان و نحوه معاملات گاز در بورس هنوز مشخص 
نیســت و در اولین اطلاعیه عرضه ای که شــرکت 
گاز درخواست آن را بدهد شــرایط عرضه و تقاضا 
همانند سایر معاملات بورســی به روشنی گزارش 
خواهد شد و بورس فضایی برای شفافیت معاملات 
اســت. در واقع عرضه گاز در بورس فرصت تازه ای 
برای آغاز راه اندازی بازار گاز در کشور بوده که امید 
است به خوبی پیش رود و در نهایت شرکت  ملی گاز 
ایران و بورس انرژی ایران همچنین موظف  هســتند 

در راســتای اجرای این آیین نامه، هر سه ماه یک بار 
گزارش عملکرد درباره معامــلات گاز طبیعی را به 
وزارت نفت، سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت 

امور اقتصادی و دارایی ارائه کنند.
عرضه انرژی در بورس انرژی با دشواری های 

عدیده ای همراه بود
حسین نوروزی زاده کارشناس حوزه انرژی و بورس 
در گفت و گو با روزنامه اقتصادسرآمد در خصوص 
اهمیت عرضه انرژی در بازار بورس و متاثر شــدن 
اقتصاد کشور از آن به خبرنگار ما می گوید: هرچقدر 
که عرضه انرژی در بورس انرژی با دشــواری های 
عدیده ای همراه بود و تحریم هــای آمریکا هم مزید 
بر علت شــد، ولی عرضــه فرآورده هــای نفتی در 
رینگ داخلی و در تالار صادراتی با استقبال مناسب 
خریداران بالاخص در کشــورهای همسایه روبرو 

شده است.
وی توضیح داد: شــاید بتوان افزایش قیمت ارز در 
کشــور را یکی از عوامل رشــد ارزش معاملات در 

بورس انرژی دانســت، اما نباید از ایــن مهم غافل 
شــد که تعهد شــرکت ملی پالایش و پخش و سایر 
عرضه کننده گان به عرضه های منظم که سبب جلب 
اعتماد خریداران در زمینه تداوم این بازار شده، نقش 
بسزایی در رشد حجم و ارزش معاملات داشته است.

لزوم حذف بروکراسی های غیرضروری
به گفتــه این کارشــناس بــازار ســرمایه، حذف 
ســویی،  از  غیرضــروری  بروکراســی های 
سخت گیری های بی مورد و تسهیل در انجام فرایند 
پذیرش محصولات، همچنیــن صدور کد معاملاتی 
برای مشتریان خارجی توسط شرکت بورس انرژی 
و ســمات نقش قابل توجهی در رونق بازار فیزیکی 

بورس انرژی بالاخص رینگ صادراتی داشته است.
وی افزود: بــدون تردید از منظری دیگراســتفاده از 
ابزارهای مالی متنــوع و جدید جایگاه بورس انرژی 
در بازار ســرمایه کشــور را تثبیت و تقویت خواهد 
کرد، ابزارهایی مانند قرارداد سلف موازی استاندارد، 
معاملات کشــف پریمیوم، قرارداد گواهی ظرفیت، 

صندوق ســرمایه گذاری پروژه و مظنــه یابی متعهد 
پذیره نویســی اوراق با درآمد ثابــت، تجربه موفقی 
برای رشد و توسعه اقتصاد کشــور در بستر بورس 

انرژی خواهد بود. 
نباید از کمبودها و مشکلات بر سر راه معاملات 

این بورس به سادگی گذشت
وی گفت: البته با تمام اتفاق های مثبتی که در یکسال 
گذشــته برای بورس انرژی و معامــلات رویداده، 
نباید از کمبودها و مشکلات بر سر راه معاملات این 
بورس به سادگی گذشت. همچنان یکی از بزرگترین 
معضلات عملیاتی رینگ صادراتی بورس انرژی عدم 
امکان نقل و انتقال بدون دغدغه مبلغ معامله و دریافت 
و پرداخت وجه پیش پرداخت اســت؛ محیا نبودن 
سامانه معاملات مستقل از جمله معضلاتی است که 
مشارکت کنندگان در این بازار را با مشکلاتی روبرو 
کرده است.سوالی که در این میان مطرح می شود این 
است که عرضه گاز در بورس کالا موجب تغییری در 
تعرفه های پرداختی این فرآورده می شــود که پاسخ 
این ســوال خیر اســت و آن نیز به این دلیل بوده که 
حجم عرضه در بــورس میزان کمــی در نظر گرفته 
شده و تمام فرآیند معاملات گاز طبیعی برای مصوبه 
مصرف کنندگان آزاد نشده است و مصرف کنندگان بر 
اساس قیمت های تعزیراتی، گاز را خریداری می کنند. 
در نتیجه افزایش و تغییر قیمتی چه در سطح خانگی و 

چه صنعتی لحاظ نخواهد شد.
در سال 1400 می توانند گاز طبیعی را از یکی از منابع 
گازهای بازیافتی از مشــعل واحدهای عملیاتی، گاز 
صرفه جویی شــده در قالب گواهی های صرفه جویی 
در بــازار بهینه ســازی مصرف انــرژی و طرح های 
بهینه ســازی مصرف انرژی ماده 1۲ قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشــو، تامین 
و در بورس انرژی عرضه کنند. امــکان صادرات را 
در تبصره ماده ۶ آیین نامه ابلاغ شــده می توان مورد 
بررســی قرار داد و قیمت پایه عرضه گاز در رینگ 
صادراتی بر مبنای حداقل قیمت بازار صادرات هدف 

تعیین می شود.

بررسی دشواری های عرضه انرژی در بورس انرژی در گزارش » اقتصادسرآمد« 

سایه بروکراسی  دست و پاگیر بر بورس انرژی

برگزیده های بازار سرمایه

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: 40 درصد 
کالاهــای عرضه شــده در بــورس، مشــمول نظام 
قیمت گذاری دســتوری هســتند که باید از این نظام 
خارج شوند.به گزارش اقتصادسرآمد،  محسن علیزاده در پاسخ 
به این پرســش که آیا افزایش ســرمایه های شرکت های بورسی 
بیشتر ناشی از تجدید ارزیابی دارایی شرکت ها بوده است و اینکه 
چقدر می تواند بر روی تقویت بازار بورس نقش داشــته باشد؟ 
گفت: "افزایش ســرمایه شــرکت ها" می تواند یکی از راه های 
بهبود وضعیت بازار ســرمایه باشــد و این مهم از طریق مختلف 
امکان پذیر است البته یکی از این راه ها "تجدیدارزیابی" است؛ لذا 
سازمان بورس به دنبال ایجاد مشوق  برای شرکت هایی است که 
تجدیدارزیابی را انجام می دهند، این اقدام می تواند کمک خوبی 
برای جلب اعتماد از دست رفته ســرمایه گذران در بازار سرمایه 
باشد.نماینده مردم سپیدان و بیضاء در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه باید مشوق های خوبی برای افزایش سرمایه شرکت ها 
ایجاد کرد، افزود: خارج کردن تمام کالاهایی -که در بازار سرمایه 
عرضه می شــوند- از "نظام قیمت گذاری دســتوری" یکی از 
مهترین کارهایی اســت که می توان برای برون رفت از وضعیت 
نابســامان بازار پیشــنهاد داد.وی افزود: خودرو یکی از مهترین 
کالاهایی اســت که درصورت خارج شدن از نظام قیمت گذاری 
دستوری در فرآیند بهبود بازار سرمایه و فرآیند بهبود عرضه خود 
این کالا تاثیرگذار خواهد بود، لذا باید یکبار برای همیشه همت 
کرد تا خودرو از نظام قیمتگذاری دستوری خارج شود چراکه به 
یقین اگر دو نمادی که در بازار بورس داریم مثبت شود می تواند 
اثر بسیار مثبتی بر سایر نمادها داشته باشد. لیزاده اظهار کرد: تقریبا 
نزدیک به 40 درصد کالاهای عرضه شــده در بورس، مشــمول 
نظام قیمت گذاری دستوری می شــوند که باید از این نظام خارج 
شوند، البته در این زمینه قانون نیز داریم چراکه "یکی از مواد قانون 
بازار" این مهم را به صراحت اعلام می کند؛ طبق این قانون تمام 
کالاهای عرضه شده در بورس، باید از نظام قیمت گذاری دستوری 
دولت خارج شوند اما دولت تاکنون به این موضوع توجه نداشته 
اســت.وی در ادامه توضیح داد: طبق "یکی از مواد قانون بازار" 
باید تمام کالاهای عرضه شده در بورس همچون خودرو، آهن، 
ســیمان، فولاد  و... از نظام قیمت گذاری دستوری خارج شوند 
اما اکنون دولت قیمت پایه آن ها را مشــخص می کند در حالی که 
"عرضه و تقاضا" باید قیمت محصولات عرضه شده در بازار را 
 مشخص کند و ما برای آن کف و سقفی مشخص نکنیم اما اکنون

 این اتفاق نمی افتد.

-ســخنگوی کمیســیون اصل ۹0 مجلس شورای 
اســلامی گفت:  طبق آمارهای رسمی بانک مرکزی 
پیش از اصلاح قانون چک در ســال 13۹۷، حدود 
1۷ میلیون فقره چک بــه ارزش بیش از 1۶0 هزار 
میلیارد تومان در سال 13۹۶ برگشت خورده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل نودم 
قانون اساسی در جلسه علین با قرائت گزارش کمیسیون متبوع 
خود درباره نحوه اجرای قانون اصــلاح قانون صدور چک و 
شــکایات واصله پیرامون عدم اجرای قانــون »اصلاح قانون 
صدور چک« اظهار کرد: طبق آمارهای رســمی بانک مرکزی 
پیش از اصلاح قانون مذکور در سال 13۹۷، حدود 1۷ میلیون 
فقره چک به ارزش بیش از 1۶0 هزار میلیارد تومان در ســال 
13۹۶ برگشــت خورده بود که معادل بیــش از ۲3 درصد از 
ارزش چک های صادره بوده است.وی اضافه کرد: حجم بالای 
چک های برگشــتی علاوه بر از رونق انداختن کسب و کارها، 
منجر به افزایش پرونده های ورودی به قوه قضائیه نیز شده بود 
تا جایی که در این سال رتبه دوم پرونده های حقوقی به موضوع 
مطالبه وجه چک اختصاص داشــته است.خضریان با اشاره به 
همکاری و تعامل ســازنده با بانک مرکزی برای روان سازی 
اجرای قانون، فرهنگ سازی و در مجموع رفع موانع و مشکلات 
فراروی اجرای ایــن قانون گفت: قانون صــدور چک پس از 
تصویب در سال 1355 در طی سال های 13۷۲، 13۷۶، 138۲، 
13۹۷ و سرانجام در سال 1400 برای حل معضلات و مشکلات 
مردم در ارتباط با چک تحت عنوان قانون "اصلاح قانون صدور 
چک" اصلاح شد.به گفته سخنگوی کمیسیون اصل نودم قانون 
اساسی از مهمترین ویژگی های اصلاحیه قانونی چک در سال 
13۹۷، الزامی شدن ثبت اطلاعات چک در سامانه صیاد بانک 
مرکزی در لحظه صدور چک اســت. از مزایــای دیگر آن می 
توان به جلوگیری از فرار مالیاتی و پولشــویی، کاهش اتکای 
اطلاعات چک به لاشــه کاغذی آن، افزایــش بازدارندگی از 
صدور چک بلامحل و برطرف شــدن زمینه ایجاد مشکلات 
عدیده ای از قبیل جعل، سرقت و مفقودی چک اشاره کرد.وی 
یادآورشد: بررسی ها نشــان می دهد که ۹5 درصد از زندانیان 
جرائم غیرعمد را محکومان مالی تشــکیل می دهند و بیش از 
۹5 درصد از زندانیان زن محکوم مالی، به دلیل چک برگشــتی 
محکوم شده بودند. چنین شــرایطی بود که ضرورت اصلاح 
قانون صدور چک در سال 13۹۷ و اجرای موثر آن توسط نظام 

بانکی را برجسته نمود.

ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس از تصویب 
کلیات طرح تبیین وضعیت شــاخص های اقتصادی 
در پایان دولــت خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
غلامرضا مرحباء سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در تشریح نشست گفت: دستور کار اول کمیسیون بررسی 
طرح تبیین وضعیت شاخص های اقتصادی در پایان دولت  ها بود. 
بر اساس این طرح مجموعه ای از شاخص هایی مانند درآمد ملی، 
سرمایه گذاری، نرخ تورم و نرخ ارز و ... تعیین می شود تا دولت ها 
در پایان مسئولیت خود بر اساس آنها وضعیت اقتصادی کشور را 
تبیین کرده و اطلاعات به صورت شــفاف به دولت و مردم منتقل 
شود تا دیگر جای شکایت و گله گذاری باقی نماند، از طرفی دولت 
بعدی نیز اطلاعات دقیقی از وضعیت موجود هنگام تحویل دولت 
داشته باشــد.کلیات طرح تبیین وضعیت شاخص های اقتصادی 
در پایان دولت تصویب شــداین نماینده مردم در مجلس شورای 
اســلامی اضافه کرد: کلیات طرح تبیین وضعیت شــاخص های 
اقتصادی در پایان دولت  ها در کمیســیون اقتصــادی مجلس به 
تصویب رسیده و از جلســات آینده وارد جزئیات آن می شویم، 
امیدواریــم تا پایان این دولــت طرح به صحن علنی ارســال و با 
تصویب نمایندگان به قانون تبدیل شود تا سازوکار آن برای دولت 
فعلی نیز اجرا شود.مرحبا افزود: دستور کار دوم کمیسیون اقتصادی 
رای گیری در خصــوص تقاضای تعــدادی از نمایندگان مجلس 
جهت اعمال ماده ۲34 آیین نامه داخلی در خصوص "چرایی تاخیر 
چند ماهه در ترخیص کالاهای اساســی مورد نیاز کشور" بود. بر 
اساس این ماده در صورتی که نمایندگان عدم رعایت شؤونات و 
نقض یا اســتنکاف از اجرای قانون یا اجرای ناقص قانون توسط 
رئیس جمهور و یا وزیر و یا مسئولین دســتگاه های زیرمجموعه 
آنان را به کمیسیون تخصصی اعلام نمایند، گزارش موضوع پس از 
بررسی در کمیسیون  به هیات رییسه مجلس ارسال می شود.نماینده 
مردم آستارا در مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: نمایندگان 
معتقد بودند کالاهای اساسی چند ماه در گمرک مانده و این موضوع 
یکی از عوامل افزایش قیمت نهاده های دامی و اقلام اساسی بود. 
این درخواست به کمیســیون اقتصادی مجلس ارسال شده بود از 
اینرو کمیســیون با بررســی های انجام داده تخلفات را در حوزه 
عملکرد مسئولان مربوطه احصا کرد و امروز گزارش آن نهایی شده 
و با رای نمایندگان به هیات رییسه مجلس ارسال شد.این نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: بررسی لایحه اصلاح 
ماده )1( قانون پولی و بانکی کشور در خصوص حذف 4 صفر از 

پول ملی، دستور کار سوم کمیسیون اقتصادی مجلس بود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

40 درصد کالاهای عرضه شده در بورس 
مشمول نظام قیمت گذاری دستوری هستند

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

17 میلیون چک، پیش از اصلاح 
قانون چک برگشت خورده است

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس

تصویب کلیات طرح تبیین وضعیت 
شاخص های اقتصادی

روزنامه اقتصادسرآمد 
انعکاس دهنده انتقادات، 

پیشنهادات و اظهارات 
مردمی است.با ما تماس 
بگیرید یا نقطه نظرتان را 

 پیامک کنید
 تا با شما تماس بگیریم.
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